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Vedtak om tillatelse til drift av omlastingsstasjon for husholdningsavfall på 
Eiker Næringspark i Øvre Eiker kommune 

 
Fylkesmannen i Oslo og Viken har ferdigbehandlet søknaden fra Renovasjonsselskapet for 
Drammensregionen IKS (RfD), og gir tillatelse etter forurensningsloven til drift av 
omlastingsstasjon for husholdningsavfall på Eiker Næringspark i Øvre Eiker kommune.  
 
Fylkesmannen gir tillatelse til omsøkt tiltak på fastsatte vilkår. Tillatelsen med tilhørende 
vilkår følger vedlagt.  
 
Fylkesmannen fatter vedtak om gebyr på kr 98 600,- for behandling av saken. 
 
Vedtaket om tillatelse og gebyrfastsettelse kan påklages av berørte parter eller andre med 
rettslig klageinteresse innen 3 uker.  
 
Vi viser til søknad mottatt 20. desember 2018 fra Renovasjonsselskapet for Drammensregionen IKS 
(heretter RfD) der det søkes om tillatelse til omlasting av husholdningsavfall på Eiker Næringspark 
(gbnr. 73/46 og 73/547). Denne søknaden erstatter tidligere oversendte søknader fra RfD av 2. 
oktober, 21. november og 7. desember 2018. Vi viser videre til sakens øvrige dokumenter.  
 
Fylkesmannen behandler saken som rett forurensningsmyndighet for avfallsanlegg. 
 

Bakgrunn 
RfD er et interkommunalt renovasjonsselskap som eies av ni kommuner i Drammensregionen med 
totalt ca. 200 000 innbyggere. De ni eierkommunene er Drammen, Svelvik, Sande, Lier, Nedre Eiker, 
Øvre Eiker, Modum, Røyken og Hurum. Selskapet er ansvarlig for gjennomføring av 
eierkommunenes lovpålagte oppgaver på renovasjonsområdet.  
 
Den omsøkte omlastingsstasjonen vil inngå i RfDs innsamlingssystem for kildesortert 
husholdningsavfall i Drammensregionen, og vil erstatte dagens omlastingsstasjoner på Mile i Nedre 
Eiker kommune og Enger i Modum kommune.  
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Søknad 
RfD søker om omlasting av avfall fra renovasjonsbiler til større kjøretøy for transport til gjenvinning 
eller avfallsbehandlingsanlegg. RfD planlegger mottak av inntil 68 000 tonn avfall per år. Avfallet 
består av papp- og papir, glass- og metallemballasje, plastemballasje, matavfall og restavfall. Videre 
søker RfD om kortvarig mellomlagring av 800 tonn avfall på anlegget til enhver tid. De vil etablere 
binger for hver av de fem avfallstypene. Matavfall vil alternativt tømmes i container.  
 
Det vil ikke foregå noen form for behandling av avfall på omlastingsstasjonen, utover pressing av 
plast til baller for plassbesparelse ved transport.  
 
Omlastingen av avfallet, skal foregå inne i en lager- og logistikkhall, som ennå ikke er bygget. Den 
tiltenkte plasseringen er på næringsparkens sydvestlige hjørne, lengst unna nærliggende 
boligområder. Jf. opplysninger i søknaden har RfD fått innvilget dispensasjon av Øvre Eiker 
kommune, fra reguleringsplanens høydebestemmelser i forhold til planlagte avkast til 
ventilasjonsluft. Området er regulert til lager/ industri og det planlagte tiltaket er i samsvar med 
reguleringsformålet. Det er både industri og bolighus som vil være naboer til anlegget. Nærmeste 
bolighus ligger om lag 120 meter fra omlastingsstasjonens tiltenkte plassering.  
 
Da tiltaket kan medføre noe støy og lukt, vil omlastingen og mellomlagringen skje innendørs i eget 
bygg, før det transporteres til videre behandling.  
 
For å redusere luktfaren, legges det opp til at avfallet lagres i maks tre dager. I forbindelse med 
helligdager, jul og påske, kan det bli behov for å lagre avfall i maks fem dager jf. søknaden. Eksos og 
eventuelle luktgasser fra håndtering av avfallet, vil samles opp av ventilasjonssystemet i 
omlastingshallen og slippes ut via høyt ventilasjonsavkast (pipe).  

RfD klargjorde ovenfor Fylkesmannen i e-post datert 18. juni 2019 at det er besluttet at RfD skal 
drifte omlastingsstasjonen med egne ansatte. Det er ikke lengre aktuelt å gjennomføre en prosess 
med offentlig anskaffelse av leverandør for drift av omlastingsstasjonen, selv om dette ble vurdert 
på et tidligere tidspunkt. 

Høring 
Fylkesmannen i Oslo og Viken har sendt søknaden på høring den 29. januar 2019 til Øvre Eiker 
kommune, Statens Vegvesen, Buskerud Fylkeskommune, Eiker Næringspark, Bane Nor SF, Siporex 
Eiendom AS, D13 Invest AS, Waeberg Eiendom AS, Skogselskapet i Buskerud samt til øvrige naboer. 
Søknaden er også lagt ut på Fylkesmannen sine nettsider, og offentlig kunngjort i Drammens 
Tidende den 1. februar 2019 samt i Eikerbladet den 7. februar 2019. 
 
Vi har mottatt åtte høringsuttalelser. Disse er fra Øvre Eiker kommune, Buskerud Fylkeskommune, 
Bane NOR, Loe Rørprodukter AS, Ellen Nikkerud, Sissel Engene, Espen A. Mysen, Ingrid Skar Auvi og 
Svein Rune Andersen. 
 
Nedenfor gjengis en oppsummering av høringsuttalelsene. 
 
Øvre Eiker kommune uttaler at etablering av omlastingsstasjonen på Eiker Næringspark, er i tråd 
med gjeldende reguleringsplan. Videre uttaler kommunen at høyden på pipa til anlegget er 
uproblematisk for omgivelsene og det omliggende kulturlandskapet. Dispensasjon fra 
reguleringsbestemmelsene (høyden på pipa) ble gitt i eget vedtak. Når det gjelder driften av 
anlegget, mener Øvre Eiker kommune det må bli stilt krav om et overvåkingsprogram. De påpeker at 
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siden avfallet blir brakt til anlegget med bil, er det naturlig at den som driver omlastingsstasjonen 
også har ansvar for at det ikke blir utendørs forsøpling av området.  
 
Buskerud Fylkeskommune forstår det slik at det ikke vil være omfattende utslipp av damp/røyk fra 
pipa som vil kunne virke skjemmende på kulturmiljøet. Buskerud Fylkeskommune ser videre positivt 
på alle avbøtende tiltak som vil minimere lukt og røyk fra anlegget. Videre informerer Buskerud 
Fylkeskommune om pågående arbeide med kulturhistoriske landskap. 
 
Bane NOR skriver i sin uttalelse at de forutsetter at trafikkvekst inn i næringsområdet er avklart i 
tidligere reguleringsplanarbeid. De påpeker videre at dersom det skal bygges og settes opp stillaser 
eller høye kraner i 30-metersonen til jernbanespor, så er tiltak søknadspliktig i henhold til 
jernbaneloven § 10: «Byggegrenser mv, over og langs jernbanen». 
 
Loe Rørprodukter AS er bekymret for økt trafikk, økt ulykkesrisiko, parkering av søppelbiler på 
området, problemer med skadedyr, lukt og brannsikkerhet. Loe Rørprodukter AS beskriver at deres 
ventilasjonsanlegg har et 25 meter høyt friskluftinntak, og de er bekymret for søppellukt inne i sin 
fabrikk. De anser ikke at det er tilstrekkelig med 30 meter høy pipe på omlastingsstasjonen, for 
utslipp av luktgasser fra omlastingshallen til RfD. Når det gjelder overvann fra området, påpeker Loe 
Rørprodukter AS at de eier ledningsnett som drenerer til resipient (Loeselva). De vil ikke tillate at RfD 
kobler seg på dette nettet, og etterspør dokumentasjon fra RfD på hvor de skal bli kvitt forurenset 
overvann.  
 
Ellen Nikkerud (Semsveien 110), Sissel Engene (Semsveien 90), Espen Andre Mysen og Ingrid Skar 
Auvi (Fiskebru 27) og Sven Rune Andersen (Semsveien 14A) deler bekymring for økt støy, økt 
trafikkbelastning, avvikling av parkering for renovasjonsbiler, redusert trafikksikkerhet samt 
luktplager. Videre uttrykker de ønske om gang- og sykkelvei som kommunen skal ha lovet i flere år. 
Svein Rune Andersen stiller også spørsmål ved om støyvurderingen vedlagt søknaden til RfD 
omfatter tilstrekkelige veistrekninger. 
 
Virksomhetens kommentarer til høringsuttalelsene: 
Miljøbelastninger fra anlegget slik som trafikk, støy og lukt er kartlagt.  
 
Lukt 
Purenviro har gjennomført spredningsberegninger (for lukt) fra omlastingsstasjonen. RfD viser i sine 
svar på høringsuttalelsene til at den tilleggsbelastningen som anlegget vil medføre på nærmiljøet, er 
svært liten. Luktemisjon på bakkenivå (1,5 meter) ligger under grenseverdi (på 1 ou/m3), med 
prosjektert 30 meter høy ventilasjonspipe.  
 
Vedrørende nabobedriften Loe Rørprodukter AS sin uttalelse knyttet til inntak av eventuell 
søppellukt fra RfDs ventilasjonspipe på 30 meter og inn i deres friskluftinntak på 25 meter, svarer 
RfD at de er kjent med dagens situasjon der Loe Rørprodukter AS har et luftinntak på tak av 
fabrikkbygningen. De viser til luktberegningene fra Purenviro, og at det ikke er indikasjoner på at 
dette anlegget vil bidra til luktulemper i omgivelsene. Anlegget omfatter kun omlasting av avfall, med 
svært kort omløpstid for avfallet til mellomlagring, og det gjennomføres ikke noen form for 
behandling av avfall. Dermed vurderer virksomheten dithen at det ikke er nødvendig med 
luktrenseanlegg på avtrekket. Dersom det likevel skulle oppstå luktplager hos nabobedriften som 
følge av anlegget, vil RfD ta ansvar for dette og gjennomføre nødvendige tiltak. Et aktuelt tiltak kan 
være å etablere kullfilterposer eventuelt kullfilteranlegg på bedriftens luftinntak. RfD vil forplikte seg 
til å bekoste luktfilter på bedriftens luftinntak dersom det skulle vise seg å være behov for det. RfD vil 
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også forplikte seg til å gjennomføre faktiske målinger av lukt/luktkomponenter i området i løpet av 
første driftsår. 
 
Når det gjelder åpning og lukking av porter og fare for lukt, svarer RfD at portene kun vil være åpne 
ved inn- og utkjøring av bygget, og at det vil bli benyttet hurtigporter for å minimere tiden som 
portene står åpne. 
 
Støy 
Asplan Viak AS har gjennomført trafikkanalyse samt støyvurdering og utarbeidet en rapport datert 3. 
mai 2018. Økningen i støynivå ved fremtidig situasjon, sammenliknet med dagens situasjon vil ligge 
på omtrent 1-2 dB for enkelte boligområder. Dette vil jf. rapporten, knapt være merkbart og man vil 
ikke få flere boliger i gul støysone sammenliknet med dagens situasjon. Videre bekrefter RfD at de vil 
innarbeide alle offentlige krav i internkontrollsystemet for drift av omlastingsstasjonen.  
 
Når det gjelder støy fra trafikk, uttaler RfD at det er ubestridt at tiltaket vil medføre økt trafikk langs 
Semsveien, men ikke av et omfang som går ut over reguleringsplanens bestemmelser. RfD uttaler 
også i svar på høringsuttalelsene knyttet til utredning av støy for hele strekningen av Semsveien i 
retning av Langebru, at det vurderes at det ikke er nødvendig å utføre flere støyberegninger for 
området enn de som allerede er utført, da man har dokumentert at økningen av støynivå vil være 
under 3 dB for eiendommene som ligger nærmest tiltaket. 
 
Forurensning av overvannsnett 
Vedrørende Loe Rørprodukter AS sin uttalelse om at RfD må dokumentere at de ikke skal tilføre 
forurenset overvann på ledningsnettet som eies av dem, uttaler RfD at overvann fra taknedløp og 
eventuelle sluk fra flater rundt bygget er skilt ut i eget avløpssystem og ledes til overvannssystem 
som går til Loselva. Dette overvannet er ikke forurenset uttaler RfD videre. Avløpsvann som kommer 
fra sluk og renner i omlastningshallen vil gå til eget separat system, via pumpekum og til kommunalt 
nett. Det vil etableres et avskjærende tiltak som hindrer at eventuelt skyllevann fra 
omlastningshallen kan renne ut gjennom porter eller på annen måte infiltrere overvannet.  
 
Oppstilling av renovasjonsbiler 
Når det gjelder spørsmål knyttet til oppstilling av renovasjonsbiler, så presiserer RfD at de har 
kjennskap til at andre private aktører leier ut fasiliteter for biloppstillingsplasser for 
renovasjonskjøretøy i Eiker Næringspark. Videre presiserer de at biloppstillingsplass for 
renovasjonskjøretøyer ikke er en del av RfD sitt omsøkte tiltak, og ikke er en del av 
omlastingsstasjonen.  
 
Brannfare og brannsikring 
På spørsmål om brannfare og brannsikring av bygget svarer RfD at de har foretatt 
brannprosjektering. Tiltaket er satt i tiltaksklasse 3 og RfD mener derfor at prosjekteringen blir 
tilstrekkelig brannkontrollert. Videre eksisterer det en alternativ omkjøringsvei fra Loe Rørprodukter 
AS til hovedvegnett på området (Branngata)  – denne vil bli opprettholdt. Når det gjelder slukkevann 
ved en eventuell brann skriver RfD at det er etablert et nytt vannledningsnett på området 
(industriområdet), og at rørledninger må videreføres fra dette rørsystemet til slukkevannskummer i 
riktig avstand i forhold til RfDs omlastingsstasjon. Når dette etableres vil det være god 
slukkevannskapasitet til RfD sitt anlegg. 
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Skadedyr 
RfD presiserer at bygget vil være helt lukket og utformet for å forhindre at skadedyr kommer inn. 
Videre vil virksomheten som en del av driftsrutinen ved anlegget, etablere avtale om 
skadedyrskontroll. 
 
Flyveavfall og forsøpling 
RfD bekrefter at de vil utarbeide rutiner for å håndtere eventuelt flyveavfall og forsøpling fra egen 
virksomhet.  
 

Fylkesmannens vurdering  

Generelt  
Når forurensningsmyndigheten avgjør om tillatelse skal gis og fastsetter vilkårene etter § 16, skal det 
legges vekt på de forurensningsmessige ulemper ved tiltaket sammenholdt med de fordeler og 
ulemper som tiltaket for øvrig vil medføre.  
 
Etter naturmangfoldloven § 7 skal prinsippene i lovens §§ 8 til 12 legges til grunn som retningslinjer 
ved utøving av offentlig myndighet. Disse rettsprinsippene omfatter vurdering i forhold til 
kunnskapsgrunnlaget, «føre-var-prinsippet», samlet belastning, miljøforsvarlige teknikker og at 
kostnader bæres av tiltakshaver.  
 
Det er virkningene av den omsøkte virksomheten på det aktuelle stedet som er vurdert. Dersom 
virksomheten senere ønsker å flytte virksomheten må det derfor søkes på nytt for den nye 
lokaliseringen.  
 

Lovgrunnlag og myndighet 
Aktuell virksomhet krever tillatelse etter forurensningslovens bestemmelser, jf. forurensningsloven 
§§ 11, jf. § 16 og § 29.  
 
Fylkesmannen har behandlet saken som rett forurensningsmyndighet for avfallsanlegg jf. rundskriv 
T-3/12.  
 
Fylkesmannen har under saksbehandlingen vurdert om den omsøkte virksomheten er omfattet av 
Industriutslippsdirektivet (IED) som regulerer utslipp fra industrivirksomhet. IED er tatt inn i norsk 
lovverk gjennom EØS-avtalen og av direktivet følger krav fastsatt i forurensningsforskriften. 
Fylkesmannen har konkludert med at RfD sitt omlastningsanlegg ikke vil være omfattet av IED, da 
det ikke skal mellomlagres farlig avfall eller foregå behandling av verken ordinært eller farlig avfall.  
 

Vurdering av forurensningspotensialet fra anlegget 
Utslipp til luft 
Lukt 
Håndtering og lagring av husholdningsavfall vil kunne medføre utslipp til luft i form av lukt. Det er 
satt maksimal lagringstid på 3 dager (avfallet kan lagres i 5 dager i forbindelse med helligdager ved 
jul og påske). Den korte omløpstiden er med på å redusere lukt fra anlegget. I tillegg skal alt avfall 
lagres innendørs for å blant annet minimere luktulemper.  
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Eventuelle luktgasser fra håndtering og lagring av avfallet vil samles opp av ventilasjonssystemet på 
anlegget, og slippes ut via høyt ventilasjonsavkast (pipe). Høyden på pipa skal være minimum 30 
meter. Punktutslippet fra pipa har fastsatt grense for luktemisjon og skal ikke overstige 1 ouE/m3 

(konsentrasjonen), angitt som maksimal månedlig 99 prosent timefraktil (frekvens og midling). 
Dersom det skulle oppstå problemer med lukt inn i Loe Rørprodukter AS sitt luftinntak, påpeker 
Fylkesmannen at det kan være aktuelt å fastsette krav til rensing før utslipp.  
 
Fylkesmannen har vurdert at det kan bli diffuse utslipp ved portene for inn og utkjøring på anlegget. 
Kravet som er satt til diffuse utslipp er at frekvensen av gjenkjennbar plagsom lukt ved 
omkringliggende boliger, sykehus, pleieinstitusjoner, fritidsboliger, utdanningsinstitusjoner og 
barnehager ikke skal overstige 1 prosent av timene i en måned. Det vil si 7 lukttimer. 
 
Fylkesmannen mener at lukt fra anlegget ikke vil være til betydelig sjenanse såfremt de fastsatte 
vilkårene i tillatelsen følges. Skulle det likevel bli utfordringer knyttet til lukt fra anlegget, vil 
Fylkesmannen få rede på dette gjennom virksomhetens årsrapportering, jf. tillatelsens punkt 11.3 
som fastsetter at det skal rapporteres på antall luktklager og lukthendelser ved virksomheten det 
siste året. Videre fastsetter tillatelsens punkt 6.1.3 at dersom luktutslipp eller klager skulle 
forekomme, må virksomheten redusere sine luktutslipp i tråd med gitte anbefalinger i 
Miljødirektoratets veileder TA 3019/2013 Regulering av luktutslipp i tillatelser etter forurensningsloven. 
 
Det kan bli aktuelt å skjerpe kravene i tillatelsen dersom virksomheten ikke drifter i tråd med disse. 
Fylkesmannen har satt krav i tillatelsens punkt 6.1.7 om at klager på lukt skal registreres, og det skal 
gjøres en vurdering av klagen opp mot driftsplanen og andre relevante forhold. Eventuelle 
gjennomførte tiltak skal beskrives i klageregistreringen. 
 
Utslipp til vann  
Virksomheten vil medføre utslipp til vann i form av overvann fra tak og uteområder. Fylkesmannen 
har satt krav i tillatelsenes punkt 4.1 om at rent overvann fra omkringliggende omgivelser skal så 
langt det er mulig avskjæres fra anleggsområdet. Det forventes at overvannet som ikke er i kontakt 
med avfall og som slippes ut på overvannsnett og deretter til resipient, Loselva, vil være rent og at 
det dermed ikke vil være behov for noen form for behandling. 
 
Alt forurenset avløpsvann fra oljeutskiller og slamavskiller skal føres inn på offentlig avløpsnett, jf. 
tillatelsens punkt 4.3. RfD plikter å til enhver tid å ha gyldig påslippstillatelse fra Øvre Eiker 
kommune. Fylkesmannen har satt utslippsbegrensninger for avløpsvannet hovedsakelig lik 
grenseverdiene som Øvre Eiker kommune har til påslipp av forurensninger til kommunalt nett. Det 
er imidlertid satt strengere grenser til oljeinnhold i avløpsvannet. Fylkesmannen har satt grenseverdi 
på 10 mg/l, og ikke på 20 mg/l, da dette er i tråd med gjeldende krav for andre sorteringsanlegg i 
Oslo og Viken.  Det er også satt krav om utføring av målinger av alle komponenter som er regulert 
gjennom grenseverdier i tillatelsen, jf. tillatelsens punkt 11.1 om måleprogram og overvåking.  
 
Fylkesmannen har også satt krav til at rengjøring av dekke, gulv og annet utstyr i størst mulig grad 
gjennomføres med tørre metoder, jf. tillatelsens punkt 4.3.1  
 
Støy 
All støyende virksomhet skal foregå innendørs. Det er likevel forbundet noe støy i forbindelse med 
økt trafikkbelastning. Rapporten fra Asplan Viak AS viser til at det vil bli en økning på 1-2 dB for 
enkelte boliger. RfD beskriver i sin søknad at det vil være maksimalt 77 tømminger og 15 hentinger 
av avfall per dag. Fylkesmannen forutsetter at RfD følger opp at renovasjonsbilene kjører forsvarlig. 
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Fylkesmannen har satt grenseverdier til støy i tråd med andre tilsvarende innendørs 
sorteringsanlegg i Oslo og Viken. Videre har vi satt krav om at virksomheten skal holde oversikt over 
samtlige utslipp fra anlegget, herunder støy, samt kunne dokumentere at grenseverdier overholdes 
gjennom deres utslippsmålinger som skal utføres iht. måleprogrammet. Fylkesmannen har stilt krav 
om at virksomheten ved klager skal ha et system for loggføring av disse, samt vurdere dem opp mot 
driften av anlegget. Det skal også gis en beskrivelse av eventuelle tiltak som iverksettes, jf. 
tillatelsens punkt 2.6.3. Tillatelsen spesifiserer videre at Fylkesmannen kan skjerpe støykravene 
dersom forholdene tilsier det.  
 
Forurenset grunn 
Deler av eiendommen hvor virksomheten er planlagt (gbnr 73/46 og 73/547), har tidligere vært 
benyttet til industriformål. Multiconsult har gjennomført miljøtekniske grunnundersøkelser på vegne 
av RfD datert 23. februar 2018. Her fremkommer det at de fleste stoffene i grunnen forekommer i 
konsentrasjoner som tilsvarer tilstandsklasse 1 (meget god tilstand). Et av prøvepunktene viste 
imidlertid forhøyede verdier av kobber og bly, tilsvarende tilstandsklasse 3 (moderat tilstand).  
 
Fylkesmannen har satt krav i tillatelsene til at virksomheten ikke skal medføre utslipp til grunn eller 
grunnvann som kan medføre skader eller ulemper for miljøet. Videre skal virksomheten holde 
løpende oversikt over eventuell eksisterende forurenset grunn på bedriftsområdet, herunder faren 
for spredning, samt vurdere behovet for undersøkelser og tiltak. 
 
Flyveavfall og forsøpling 
Fylkesmannen har satt krav til at nærmiljøet rundt avfallsanlegget ikke skal forsøples, se tillatelsens 
vilkår 7.2 om forsøpling. 
 
Trafikksikkerhet 
Vedrørende ønske om sykkel- og gangvei som fremkommer i naboenes høringsuttalelser, er ikke 
Fylkesmannen rett myndighet på dette området. Det er Øvre Eiker kommune som er myndighet for 
sykkel- og gangveier langs Semsveien.  
 
 

Konsekvenser for naturmiljøet 
Naturmangfoldloven § 8 stiller krav om at offentlige beslutninger som berører naturmangfoldet skal 
så langt det er rimelig bygge på vitenskapelig kunnskap om arters bestandssituasjon, naturtypers 
utbredelse og økologiske tilstand, samt effekten av påvirkninger.  
 
I Miljødirektoratets database https://kart.naturbase.no/ er det innenfor tiltakets influensområde ikke 
registrert utvalgte naturtyper. Det er imidlertid registrert flere arter av nasjonal forvaltningsinteresse 
i nærheten av omsøkt tiltak, nærmere bestemt langs Semsveien. Det dreier seg om fuglearter som 
vipe, vandrefalk, dvergfalk, gråsisik, musvåk, gråtrost og bjørkefink. Observasjonene er gjort i 
perioden 2011-2018, og fuglene er blitt observert enten stasjonære eller på næringssøk.  
 
Det planlagte tiltaket vil kunne få konsekvenser for disse artene da det oppgis i søknaden samt i RfD 
sine kommentarer til høringsuttalelsene at tiltaket vil medføre økt trafikk langs Semsveien. 
Hovedtyngden av artsobservasjonene er vel og merke i retning sør, hvor bare 30 % av trafikken 
tilknyttet virksomheten vil passere ifølge rapporten fra Asplan Viak AS. 70 % av trafikken vil dermed 
gå i retning nord, og her er det kun gjort én observasjon av gråtrost, registrert i 2013. Fylkesmannen 
vurderer det derfor som lite sannsynlig at trafikkbelastningen vil kunne påvirke fugleartene sør for 
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tiltaksområde. I lys av dette, mener vi tiltaket ikke vil påvirke naturmangfoldet i nevneverdig grad, jf. 
naturmangfoldloven § 8. Det foretas derfor ingen vurdering av §§ 9 til 13. 
 

Vurdering etter vannforskriften 
Det omsøkte tiltaket vil ha utslipp til vann i form av overvann som vil gå via overvannsnett og til 
Loselva (Vann-Nett ID 012-2133-R). Loselva har dårlig økologisk tilstand og god kjemisk tilstand ifølge 
klassifiseringen i Vann-Nett. Det er innholdet av nitrogen og mengde påvekstalger som gjør at elva er 
i dårlig tilstand. Loselva er sterkt påvirket av diffus avrenning fra byer/tettsteder og 
transport/infrastruktur. Videre har dammer, barrierer og sluser for annen aktivitet stor 
påvirkningsgrad, samt den introduserte arten Gyrodactylus salaris (lakseparasitt). Loselva renner ut i 
Drammenselva ved Temtemoen på Steinberg. Drammenselva (Vann-Nett ID 012-2399-R) har svært 
dårlig økologisk tilstand grunnet Gyrodactylus salaris. Den kjemiske tilstanden er dårlig.  
 
Vannforskriften § 4 sier at «tilstanden i overflatevann skal beskyttes mot forringelse, forbedres og 
gjenopprettes med sikte på at vannforekomstene skal ha minst god økologisk og kjemisk tilstand». 
Fylkesmannen mener at det på bakgrunn av resipientens størrelse og miljøtilstand, og med 
forutsetning at tiltaket gjennomføres som beskrevet i søknaden, ikke vil foreligge en vesentlig risiko 
for forringelse av miljøtilstanden i vannforekomstene da det kun vil være overvann fra tak og 
uteområder som går til elvene.  
 
I henhold til § 12 i vannforskriften kan ny aktivitet eller nye inngrep i en vannforekomst 
gjennomføres selv om dette medfører at miljømålene i § 4 - § 6 ikke nås eller at tilstanden forringes, 
dersom dette skyldes; nye endringer i de fysiske egenskapene til en overflatevannforekomst eller 
endret nivå i en grunnvannsforekomst, eller ny bærekraftig aktivitet som medfører forringelse i 
miljøtilstanden i en vannforekomst fra svært god tilstand til god tilstand.  
 
Fylkesmannen vurderer at tiltaket som omsøkt med fastsatte vilkår ikke vil medfører en varig 
«forringelse» av vannforekomsten. Fylkesmannen er derfor av den oppfatning at vannforskriften § 
12 ikke kommer til anvendelse. 
 

Samfunnsmessige hensyn 
RfD har fått innvilget dispensasjon av Øvre Eiker kommune i vedtak av 28. juni 2018. Det ble gitt 
dispensasjon for fire forhold i reguleringsbestemmelsene, herunder høydebestemmelser slik at 
ventilasjonspipa kan oppføres. Området for omsøkt aktivitet er regulert til lager/industri og det 
planlagte tiltaket er i samsvar med reguleringsformålet. 
 
Omlasting av avfall reduserer utslipp og forurensning fra transport av avfall og bidrar til en mer 
effektiv avfallslogistikk. 
 

Konklusjon 
Fylkesmannen har vurdert søknaden og kommet frem til at samfunnsnytten virksomheten utgjør 
overstiger de forurensningsmessige ulempene knyttet til virksomheten. Det forutsettes at 
virksomheten drives i samsvar med vilkårene som følger av tillatelsen og forurensningsregelverket 
for øvrig. 
 

Vedtak om tillatelse 
Fylkesmannen i Oslo og Viken gir Renovasjonsselskapet for Drammensregionen IKS tillatelse til drift 
av omlastningsstasjon for husholdningsavfall i Drammensregionen på Eiker Næringspark (gbnr. 
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73/46 pg 73/547) i Øvre Eiker kommune. Tillatelsen er gitt med hjemmel i forurensningsloven § 11, jf. 
§ 29. Det er satt vilkår til tillatelsen med hjemmel i § 16 i samme lov.   
 
Fylkesmannen har ved avgjørelsen av om tillatelse skal gis, og ved fastsetting av vilkårene, lagt vekt 
på de forurensningsmessige ulemper ved tiltaket sammenholdt med de fordeler og ulemper som 
tiltaket for øvrig vil medføre. Tillatelsen med vilkår følger vedlagt dette brevet.  
 
Det kan foretas endringer i denne tillatelsen i medhold av forurensningsloven § 18. Endringene skal 
være basert på skriftlig saksbehandling og forsvarlig utredning av saken. En eventuell 
endringssøknad må derfor foreligge i god tid før endring ønskes gjennomført.  
 
At forurensningen er tillatt utelukker ikke erstatningsansvar for skade og ulempe eller tap  
forårsaket av forurensningen, jf. forurensningsloven § 56.  
 
Brudd på tillatelsen er straffbart etter forurensningsloven §§ 78 og 79.  
 

Vedtak om gebyr 
Vi viser til varsel om gebyr for Fylkesmannens behandling av søknaden, datert 19. november 2018. Vi 
varslet at gebyrsatsen ville være enten sats 3 eller sats 4, som i 2019 utgjør kr 98 600,- (sats 4) eller kr 
164 000,- (sats 3). 

Fylkesmannen vedtar at forurensningsforskriftens § 19-4 sats 4 kommer til anvendelse i denne 
saken. RfD skal betale kr 98 600,- for Fylkesmannens arbeid med tillatelsen. Hjemmel for vedtaket er 
forurensningsforskriften § 39-3, jf. § 39-4.  

Ressursbruk knyttet til saksbehandlingen er lagt til grunn ved fastsettelse av gebyrsats. Herunder 
hører gjennomgang av søknaden, møter og korrespondanse med søker, høring av saken samt 
endelig ferdigstillelse av tillatelsen. Innsats fra andre fagpersoner hos Fylkesmannen inngår også.  

Miljødirektoratet vil ettersende faktura.  

 

Klageadgang 
Vedtaket, herunder plasseringen i gebyrklasse, kan påklages til Miljødirektoratet av sakens 
parter eller andre med rettslig klageinteresse innen 3 uker fra underretning om vedtak er kommet 
fram, eller fra vedkommende fikk eller burde skaffet seg kjennskap til vedtaket. En eventuell klage 
skal angi hva det klages over og den eller de endringer som ønskes. Klagen bør begrunnes, og andre 
opplysninger av betydning for saken bør nevnes. Klagen skal sendes til Fylkesmannen. 
 
En eventuell klage fører ikke automatisk til at gjennomføringen av vedtaket utsettes. Fylkesmannen 
eller Miljødirektoratet kan etter anmodning eller av eget tiltak beslutte at vedtaket ikke skal 
gjennomføres før klagefristen er ute eller klagen er avgjort. Avgjørelsen av spørsmålet om 
gjennomføring kan ikke påklages. Ved klage på valg av gebyrsats skal tilsendt faktura betales til 
fristen. Miljødirektoratet vil refundere eventuelt overskytende beløp dersom klagen imøtekommes. 
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Dokumentet er elektronisk godkjent 
 
 
Vedlegg: 
1 Tillatelse etter forurensningsloven til Renovasjonsselskapet for Drammensregionen IKS (RfD) 

 
Kopi til: 
 

- Øvre Eiker kommune, postboks 76, 3301 Hokksund, (gnr/bnr: 73/8 og 73/534) 
- Statens Vegvesen region sør, serviceboks 723 Stoa, 4808 Arendal 
- Buskerud Fylkeskommune, postboks 3563, 3007 Drammen 
- Eiker Næringspark, c/o vestaksen Eiendom AS, E. Børr Alle 7, 3015 Drammen (gnr/bnr: 

73/649, 550 og 73/535, 548) 
- Bane Nor SF, postboks 4350, 2308 Hamar (gnr/bnr: 4001/4) 
- Siporex Eiendom AS, postboks 9234 Kjøsterud, 3028 Drammen (gnr/bnr: 73/553) 
- D31 Invest AS, postboks 9234 Kjøsterud, 3028 Drammen (gnr/bnr: 73/552) 
- Subsea Eiker AS, Betongveien 6, 3302 Hokksund (gnr/bnr: 73/551) 
- Waeberg Eiendom AS, Beversvingen 52, 3320 Vestfossen (gnr/bnr: 73/546) 
- Øivind Bråthen, Klokkerstien 4, 3302 Hokksund (gnr/bnr: 73/527) 
- Spæren Eiendom AS, Bregneveien 9, 3302 Hokksund (gnr/bnr: 73/527) 
- Rune Steinslund, 6924 Hardbakke (gnr/bnr: 515) 
- Emil Hovde Olsen, Semsveien 60, 3302 Hokksund (gnr/bnr: 73/515) 
- Emilie Rask Michelsen, Semsveien 62, 3302 Hokksund (gnr/bnr: 73/515) 
- Anne Gerd Trulsen, Semsveien 58, 3302 Hokksund (gnr/bnr: 73/515) 
- Loe Kristoffer & Sønner AS, postboks 4, 3301 Hokksund (gnr/bnr: 73/481) 
- Otto Trulsen, Semsveien 52, 3302 Hokksund (gnr/bnr: 73/292) 
- Skogselskapet i Buskerud, Semsveien 44, 3302 Hokksund (gnr/bnr: 73/220) 
- Torill Aspeholen, Semsveien 50 V, 3302 Hokksund (gnr/bnr: 73/151) 
- Linn Bakken Sundvold, Sisiken 12A, 3320 Vestfossen (gnr/bnr: 73/151) 
- Harald Rustand, Sisiken 12A, 3320 vestfossen (gnr/bnr: 73/151) 
- Anette Røren, Semsveien 50 T, 3302 Hokksund (gnr/bnr: 73/151) 
- Bala Subramanyam Paturi, Semsveien 50 S, 3302 Hokksund (gnr/bnr:73/151) 
- Leela Madhuri Kannuri, Semsveien 50 S, 3302 Hokksund (gnr/bnr: 73/151) 
- Marius Johanssen, Semsveien 50 R, 3302 Hokksund (gnr/bnr: 73/151) 
- Silje Husby, Semsveien 50 R, 3302 Hokksund, 3302 Hokksund (gnr/bnr: 73/151) 
- Susan helen Imingen, Semsveien 50 Q, 3302 Hokksund (gnr/bnr: 73/151) 
- Dawid Andreas Gulhaugen, Semsveien 50 Q, 3302 Hokksund (gnr/bnr: 73/151) 
- Pernille Vik, Semsveien 50 P, 3302 Hokksund (gnr/bnr: 73/151) 
- Ruben A. Stabell Vareide, Semsveien 50 P, 3302 Hokksund (gnr/bnr: 73/151) 
- Inger Andersen, Semsveien 50 N, 3302 Hokksund (gnr/bnr: 73/151) 
- Kirsten Nora Bjørnø, Semsveien 50 M, 3302 Hokksund (gnr/bnr: 73/151) 
- Thomas Arnesen, Semsveien 50 L, 3302 Hokksund (gnr/bnr: 73/151) 
- Sahar Qorbani, Semsveien 50 J, 3302 Hokksund (gnr/bnr: 73/151) 
- Hassan Mohammadi, Semsveien 50 J, 3302 Hokksund (gnr/bnr: 73/151) 
- Ingvild Elise Ihle, Semsveien 50 H, 3302 Hokksund (gnr/bnr: 73/ 151) 
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- Erik Gevlet, Semsveien 50 H, 3302 Hokksund (gnr/bnr: 73/ 151) 
- Bente Høines, Semsveien 50 G, 3302 Hokksund (gnr/bnr: 73/ 151) 
- Bente Klægstad, Semsveien 50 F, 3302 Hokksund (gnr/bnr: 73/ 151) 
- Bodil Gommerud, Semsveien 50 E 3302 Hokksund (gnr/bnr: 73/ 151) 
- Tine Sem Røren, Semsveien 50 D, 3302 Hokksund (gnr/bnr: 73/ 151) 
- Thi Thuy Van Quach, Semsveien 50 C, 3302 Hokksund (gnr/bnr: 73/ 151) 
- Toan Thai Nguyen, Semsveien 50 C, 3302 Hokksund (gnr/bnr: 73/ 151) 
- Marit Alise Scheie, Semsveien 50 B, 3302 Hokksund (gnr/bnr: 73/ 151)  
- Yuvasiri Rajasekaran, Semsveien 50 A, 3302 Hokksund (gnr/bnr: 73/ 151) 
- Daniel Anandan, Semsveien 50 A, 3302 Hokksund (gnr/bnr: 73/ 151) 
- Adrian Florin Pura, Semsveien 74, 3302 Hokksund (gnr/bnr: 73/147) 
- Adina Florina Pura, Semsveien 74, 3302 Hokksund (gnr/bnr: 73/147) 
- Eker Arbeiderbolig AS, postboks 4, 3301 Hokksund (gnr/bnr: 73/144 og 73/545) 
- Lena Martinsen, Semsveien 72, 3302 Hokksund (gnr/ bnr: 73/44) 
- Hans Petter Skoug, Semsveien 72, 3302 Hokksund (gnr/bnr: 73/44) 
- Camilla CHR. T. Pettersen, Semsveien 70, 3302 Hokksund (gnr/bnr: 73/44) 
- Bjørn Bekkevold, Kirsebærstien 5, 3302 Hokksund (gnr/bnr: 73/44) 
- Hans Jørgen Stengel, Semsveien 106, 3302 Hokksund (gnr/ bnr: 73/69) 
- Rikke Stengel, Semsveien 106, 3302 Hokksund (gnr/ bnr: 73/69) 
- Ellen Nilsen Nikkerud, Semsveien 110, 3302 Hokksund (gnr/bnr: 73/139) 
- Jan Inge Mellesdal, Semsveien 112, 3302 Hokksund (gnr/bnr: 73/190) 
- Arne Bråten, Semsveien 104, 3302 Hokksund (gnr/bnr: 73/217, 73/219 og 73/219) 
- Sissel Engene, Semsveien 90, 3302 Hokksund (gnr/bnr: 73/158) 
- Lene Myrvoll Velle, Semsveien 41, 3302 Hokksund (gnr/bnr: 73/86) 
- Adzik Erika, Semsveien 81 A, 3302 Hokksund (gnr/bnr: 73/122) 
- Adzic Goran, Semsveien 81 A, 3302 Hokksund (gnr/bnr: 73/122) 
- Borgan Marielle Børresen, Semsveien 81 A, 3302 Hokksund (gnr/bnr: 73/122) 

 



       
       
E-postadresse: 
sfovpost@statsforvalteren.no 
Sikker melding: 
www.statsforvalteren.no/melding 

 Postadresse: 
Pb 325  
1502 Moss 

 Besøksadresse: 
Moss: Vogts gate 17 
Drammen: Dr. Hansteinsgate 9 
Oslo: Stensberggata 27 

 Telefon: 69 24 70 00 
www.statsforvalteren.no/ov 
 
Org.nr. 974 761 319 

  Vår dato:  Vår ref: 

  05.03.2021  2019/1072 
     

  Deres dato:  Deres ref: 

     
   

 Saksbehandler, innvalgstelefon 

 Malin Røyset Aarønes, 22003644 
  
 
 
 
 
Dette brevet er fra Statsforvalteren som  
frem til 31.12.2020 het Fylkesmannen 

 

RENOVASJONSSELSKAPET FOR 
DRAMMENSREGIONEN IKS 
Postboks 154 Bragernes 
3001 DRAMMEN 
 
 

  

 

Vedtak om endring av tillatelse etter forurensningsloven til drift av 
omlastingsstasjon for Renovasjonsselskapet for Drammensregionen IKS - 
Eiker Næringspark - Øvre Eiker kommune 

 
Statsforvalteren i Oslo og Viken har ferdigbehandlet søknaden fra Renovasjonsselskapet for 
Drammensregionen IKS, og fatter med dette vedtak om endring av tillatelsen slik at det kan 
lagres plastemballasje opp til 14 dager og glass- og metallemballasje opp til 7 dager. Endringer 
i tillatelsen er gjort med hjemmel i forurensningsloven § 18 første ledd nr. 5.  
 
Endret tillatelse med tilhørende vilkår følger vedlagt.  
 
Statsforvalteren fatter vedtak om gebyr på kr 16 600,- for behandling av saken. 
 
Vedtaket om tillatelse og gebyrfastsettelse kan påklages innen 3 uker.  
 
Vi viser til søknad mottatt 29.12.2020 om endring av tillatelse til virksomhet etter 
forurensningsloven, og sakens øvrige dokumenter.  
 

Bakgrunn 
Renovasjonsselskapet for Drammensregionen IKS (heretter: RfD) har tillatelse til mottak og 
mellomlagring av husholdningsavfall på Eiker Næringspark i Øvre Eiker kommune. Tillatelsen ble gitt 
den 22.08.2019 (tillatelsesnummer: 2019.0524.T).  
 
I forkant av at RfD søkte om tillatelse etter forurensningsloven, hadde de beregnet en maksimal 
lagringstid for plast på ca. 2 dager. RfD søkte også om å få tillatelse til å presse plast til baller ved 
anlegget. Dette ble innvilget, og virksomheten startet å presse husholdningsplast fra midten av 
november 2020.  
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Grønt Punkt Norge har avtale med utenlandske mottakere for husholdningsplast hvor det benyttes 
utenlandske transportører som kjører varer inn til Norge og tar med presset plastemballasje som 
returlast. Som følge av Covid-19-pandemien har RfD erfart at transporten av plast til de utenlandske 
mottakene har vært noe ustabil, og de opplever at avtalte transporter ikke gjennomføres.  
 
Videre beskriver virksomheten at de også har utfordringer med avsetning av plastemballasje for 
øvrig. De mottar i underkant av 30 tonn plastemballasje pr. uke (ca. 6 tonn/dag). Dette fører til at de, 
med en lagringstid på inntil 3 dager, ikke klarer å fylle transportkapasiteten på en lastebil (24 tonn) 
og som videre fører til at bestilte transporter blir utsatt og forsinket. 
 
RfD har ikke startet å omlaste glass- og metallemballasje, men ser at det vil være vanskelig å fylle 
transportkapasiteten ut av anlegget med lagringstid på inntil 3 dager.  
 

Søknad 
RfD søker om økt lagringstid for plastemballasje fra 3 dager til 14 dager, samt for glass- og 
metallemballasje fra 3 dager til 7 dager ved deres omlastingsstasjon for husholdningsavfall på Eiker 
Næringspark. 
 
Avfallsfraksjonene blir lagret i binger fra mottak til transport ut av anlegget. Ved å lagre plastballer i 
fire høyder, har plastlageret kapasitet til å kunne lagre ca. 80 tonn plast, som utgjør 3-4 lastebillass. 
Både plastemballasje og glass- og metallemballasje har liten avrenning og evt. avrenning blir samlet 
opp i anleggets avløpssystem. RfD opplyser at avrenning totalt sett fra anlegget ikke endres med økt 
lagringstid. De to avfallsfraksjonene inneholder lite organiske materiale, som gjør at luktsituasjonen 
ikke endres med økt lagringstid. RfD gjennomførte vurderinger av luktrisikoen og brannrisikoen til 
alle avfallsfraksjoner ved planlegging av bygget og i deres interne risikovurdering. Dagens anlegg er 
bygget med avsug som suger ut luft fra anlegget i en 30 meter høy avkastpipe. Plastballer blir lagret i 
et eget lagerrom i omlastingsanlegget da plast har høy brannrisiko. Lagerrommet er bygget som en 
egen branncelle med høyere brannmotstand i tak og vegger og har en rekke andre mekanismer som 
ivaretar brannsikkerheten. Glass- og metallemballasjer er ikke brannfarlig.  
 

Høring 
Søknaden om endring av tillatelsen er ikke blitt forhåndsvarslet til allmenheten, da endringen er av 
mindre miljømessig betydning, jf. forurensningsforskriften § 36-9 andre ledd, bokstav b. 
Statsforvalteren har vurdert at omsøkt tiltak ikke vil medføre noen fare for økt forurensning fra 
virksomheten, da plastemballasje og glass- og metallemballasje er to avfallsfraksjoner som har svært 
lite avrenning som ikke endrer seg med økt lagringstid. Avfallsfraksjonene er forbundet med lite lukt 
og det er ikke forventet at økt lagringstid skal føre til luktproblemer. Under høringsrunden tilknyttet 
tillatelsen ble det reist spørsmål angående lukt. RfD opplyser i søknaden at de så langt ikke har 
mottatt noen klager på lukt.  
 
Beslutningen om å ikke legge søknaden på høring er ikke et enkeltvedtak og kan derfor ikke 
påklages.  
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Statsforvalterens vurdering  
Generelt  
Når forurensningsmyndigheten avgjør om tillatelse skal gis og fastsetter vilkårene etter § 16, skal det 
legges vekt på de forurensningsmessige ulemper ved tiltaket sammenholdt med de fordeler og 
ulemper som tiltaket for øvrig vil medføre.  
 
Etter naturmangfoldloven § 7 skal prinsippene i lovens §§ 8 til 12 legges til grunn som retningslinjer 
ved utøving av offentlig myndighet. Disse rettsprinsippene omfatter vurdering i forhold til 
kunnskapsgrunnlaget, «føre-var-prinsippet», samlet belastning, miljøforsvarlige teknikker og at 
kostnader bæres av tiltakshaver.  
 
Det er virkningene av den omsøkte aktiviteten på det aktuelle stedet som er vurdert. Dersom 
virksomheten senere ønsker å flytte virksomheten må det derfor søkes på nytt for den nye 
lokaliseringen.  
 

Lovgrunnlag og myndighet 
Aktuell virksomhet krever tillatelse etter forurensningslovens bestemmelser, jf. forurensningsloven § 
11, jf. § 29. 
 
Statsforvalteren har behandlet saken som rett forurensningsmyndighet for avfallsanlegg, jf. 
rundskriv T-3/12 punkt 2.2. 
 

Vurdering av forurensningspotensialet ved endring av tillatelsen som omsøkt 
Utslipp til vann 
Ved vurdering av om det skal gis tillatelse til økt lagringstid for plastemballasje og glass- og 
metallemballasje, har Statsforvalteren vurdert hvorvidt dette vil være miljømessig forsvarlig med 
tanke på avrenning og eventuelt utslipp til vann. Både plastemballasje og glass- og metallemballasje 
har lite avrenning. Det oppgis i søknaden at eventuell avrenning samles opp i anleggets 
avløpssystem og at avrenning totalt sett ikke endres med økt lagringstid.  
 
Tillatelsens punkt 4.2 setter krav til at alt vann som har vært i kontakt med avfall skal betraktes som 
forurenset, og skal samles opp og gjennomgå tilfredsstillende rensing før påslipp til kommunalt nett. 
Dette betyr at evt. avrenning fra plastemballasjen og glass- og metallemballasjen uansett vil måtte 
overholde kravet om tilstrekkelig rensing. 
 
Lukt 
Dagens anlegg suger ut luft fra anlegget i en 30 meter høy avkastpipe. I høringsrunden knyttet til 
tillatelsen ble det lagt fram flere uttalelser fra naboer knyttet til bekymring for lukt. Blant annet fra 
Loe Betong AS ble det opplyst at deres ventilasjonsanlegg har et inntak 25 meter over bakken. RfD 
kommenterte høringsuttalelsen med at det var blitt utarbeidet en luktrisikovurdering og 
gjennomføring av spredningsberegninger, hvor beregningene viste verdier langt under 
grenseverdiene. I tillegg viste spredningsplott at naboer ikke ville bli påvirket av lukt fra anlegget. RfD 
opplyser i søknaden at de per nå ikke har mottatt noen klager på lukt.  
 
Plastemballasje og glass- og metallemballasje lukter lite, og det er ikke grunn til å tro at 
luktsituasjonen vil bli endret med økt lagringstid, da avfallsfraksjonene inneholder lite organiske 
materialer.  
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Dagens tillatelse stiller allerede krav til at luktulemper skal begrenses mest mulig. Videre fastsetter 
punkt 6.1.1 og 6.1.2 grenser for både punktutslipp og diffuse utslipp til luft. Disse må virksomheten 
overholde ved lengre lagringstid for de omsøkte fraksjonene.  
 
Øvrige effekter for ytre miljø - trafikk, støy, støv etc. 
En endring av tillatelsen slik at virksomheten kan lagre de omsøkte avfallsfraksjonene over lengre tid 
vil føre til at transportkapasiteten på lastebilene som kjører avfallet ut fra anlegget benyttes 
maksimalt. Ved å benytte transportkapasiteten på lastebilene bedre, vil det trolig være behov for 
færre transporter ut av anlegget. Statsforvalteren vurderer at dette kan være positivt for støy- og 
støvmengden som produseres, men understreker at det ikke er noe kjent støy- eller 
støvproblematikk ved anlegget per i dag. Mer effektiv transport er også positivt hva gjelder utslipp av 
klimagasser. 
 

Samfunnsmessige hensyn 
Området for omsøkt aktivitet er regulert til lager/industri og det planlagte tiltaket er i samsvar med 
reguleringsformålet. 
 
Omlasting av avfall reduserer utslipp og forurensning fra transport av avfall og bidrar til en mer 
effektiv avfallslogistikk.  
 

Konklusjon 
Vi har vurdert søknaden og kommet frem til at en endring av tillatelsen kan gis, uten å 
medføre uakseptable miljøkonsekvenser. Det forutsettes at virksomheten drives i samsvar med 
vilkårene som følger av tillatelsen og forurensningsregelverket for øvrig. 

Vedtak om endring av tillatelse 
Statsforvalteren endrer Renovasjonsselskapet i Drammensregionen IKS sin tillatelse slik at det kan 
mellomlagres plastemballasje i inntil 14 dager og glass- og metallemballasje i inntil 7 dager på deres 
omlastingsstasjon for husholdningsavfall på Eiker Næringspark (gbnr. 73/46 og 73/547) i Øvre Eiker 
kommune.  
 
Endringen av tillatelsens medfører at tabell 1 under tillatelsens punkt 1.3 endres hva gjelder 
maksimal lagringstid for de to omsøkte avfallsfraksjonene.  
 
Statsforvalteren har også gjort noen endringer av tillatelsens forside, samt endret «Fylkesmannen» 
til «Statsforvalteren» gjennom hele tillatelsen. Dette som følge av navneendringen 01.01.2021.  
 
Den endrede tillatelsen med tilhørende vilkår er vedlagt.  
 
Tillatelsen er endret med hjemmel i forurensningsloven § 18 første ledd nr. 5. 
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Vedtak om gebyr 
Vi viser til varsel om gebyr dato 11.02.2021. Vi varslet sats 7 som utgjør kr 16 600,- for behandling av 
søknaden.  

Statsforvalteren vedtar at forurensningsforskriftens § 39-4 sats 7 kommer til anvendelse i denne 
saken. Renovasjonsselskapet i Drammensregionen IKS skal betale kr 16 600,- for Statsforvalterens 
arbeid med tillatelsen. Hjemmel for vedtaket er forurensningsforskriften § 39-3, jf. § 39-4.  

Ressursbruk knyttet til saksbehandlingen er lagt til grunn ved fastsettelse av gebyrsats. Herunder 
hører gjennomgang av søknaden, møter og korrespondanse med søker, høring av saken samt 
endelig ferdigstillelse av tillatelsen. Innsats fra andre fagpersoner hos Statsforvalteren inngår også.  

Miljødirektoratet vil ettersende faktura.  

Klageadgang 
Vedtaket, herunder plasseringen i gebyrklasse, kan påklages til Miljødirektoratet av sakens 
parter eller andre med rettslig klageinteresse innen 3 uker fra underretning om vedtak er kommet 
fram, eller fra vedkommende fikk eller burde skaffet seg kjennskap til vedtaket. En eventuell klage 
skal angi hva det klages over og den eller de endringer som ønskes. Klagen bør begrunnes, og andre 
opplysninger av betydning for saken bør nevnes. Klagen skal sendes til Statsforvalteren. 
 
En eventuell klage fører ikke automatisk til at gjennomføringen av vedtaket utsettes. Statsforvalteren 
eller Miljødirektoratet kan etter anmodning eller av eget tiltak beslutte at vedtaket ikke skal 
gjennomføres før klagefristen er ute eller klagen er avgjort. Avgjørelsen av spørsmålet om 
gjennomføring kan ikke påklages. Ved klage på valg av gebyrsats skal tilsendt faktura betales til 
fristen. Miljødirektoratet vil refundere eventuelt overskytende beløp dersom klagen imøtekommes. 
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1 Tillatelsens ramme 
 

1.1 Lokalitet 
Tillatelsen gjelder drift av Renovasjonsselskapet i Drammensregionen sitt omlastingsanlegg for 
husholdningsavfall på gnr/bnr: 73/46 og 73/547, på Eiker Næringspark i Øvre Eiker kommune.  
 
Tillatelsen forutsetter at virksomheten etableres og drives slik som beskrevet i søknaden. Hvis annet 
ikke er klart bestemt i denne tillatelsen, skal den ansvarlige til enhver tid drive virksomheten i 
samsvar med alle relevante krav i det gjeldende forurensningsregelverket. 
 
Ved planer om vesentlige endringer eller økning av lagret mengde avfall utover tillatelsens rammer 
skal virksomheten søke om endring av tillatelsen. Dette gjelder selv om utslippene ligger innenfor 
de fastsatte utslippsgrensene etter at endringene er gjennomført. 
 

1.2 Avfallstyper og aktiviteter 
 
Det gis tillatelse til mottak og mellomlagring av følgende typer husholdningsavfall: 

- Papir og papp 
- Glass- og metallemballasje 
- Plastemballasje 
- Matavfall 
- Restavfall 

 
Avfallet transporteres via renovasjonsbiler inn til omlastingsanlegget og hver avfallsfraksjon skal 
håndteres separat der.  
 
Etter omlasting skal de ulike fraksjonene transporteres til avfallsbehandlingsanlegg med tillatelse 
etter forurensingsloven. 
 
Det gis tillatelse til at plastfraksjoner kan presses til baller ved anlegget.  
 
 
Følgende avfallstyper er det ikke tillatt å ta i mot (ulovlig avfall): 

• Farlig avfall 
• EE-avfall 
• Radioaktivt avfall 
• Eksplosivt avfall 
• Smittefarlig avfall  
• Avløpsslam  

 

1.3 Avfallsmengder og lagringstid 
 
Det tillates mottatt inntil 68 000 tonn kildesortert husholdningsavfall per år. 
 
Tabellen under viser en oversikt over typer og mengder av avfall som virksomheten kan motta ved 
anlegget, samt lagringsmengder og lagringstid. 
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Tabell 1: Tillatt mengde mottatt per år og maksimal lagringstid. 
Avfallstype Avfallskode EAL-kode Mottak 

per år 
(tonn) 

Maksimal 
lagringstid 

Papir og papp 
 

1299 – blandet 
papir, papp og 
kartong 

200101 – papir og 
papp/kartong 

13 000 3* dager 

Glass- og 
metallemballasje 
 

1322 – blandet 
glassemballasje 
med metall 

200102 – glass, 
200140 - metall 

5 000 7 dager 

Plastemballasje 
 

1729 – blandet my 
og hard 
plastemballasje 

200139 - plast 4 000 14 dager 

Matavfall 
 

1111 – kjøkken og 
matavfall fra stor- 
og 
småhusholdninger 

200108 – biologisk 
nedbrytbart 
kjøkken- og 
kantineavfall 

16 000 3* dager 

Restavfall 
 

9911 – blandet 
husholdningsavfall 
 

200301 – blandet 
kommunalt avfall 

30 000 3* dager 

*avfallet kan mellomlagres i 5 dager i forbindelse med helligdager ved jul og påske. 
 
Mengden mellomlagret avfall til enhver tid skal tilpasses anleggets kapasitet og maks mellomlagret 
til enhver tid settes til 800 tonn. 
 
Avfallsfraksjonenene skal holdes adskilt. Avfall skal ikke lagres utendørs. 
 

1.4 Driftstid 
Driftstid reguleres ikke gjennom denne tillatelsen, men anleggseier må selv holde seg orientert om 
eventuelle reguleringsplanbestemmelser for området som vedrører dette. 

2 Generelle vilkår 

2.1 Utslippsbegrensninger 
De utslippskomponenter fra virksomheten som er antatt å ha størst miljømessig betydning, er 
uttrykkelig regulert gjennom spesifikke vilkår i denne tillatelsen. Utslipp som ikke er uttrykkelig 
regulert på denne måten, er også omfattet av tillatelsen så langt opplysninger om slike utslipp er 
fremkommet i forbindelse med saksbehandlingen eller må anses å ha vært kjent på annen måte da 
vedtaket ble truffet. Dette gjelder likevel ikke utslipp av prioriterte miljøgifter oppført i vedlegg 1. 
Utslipp av slike komponenter er bare omfattet av tillatelsen dersom dette framgår gjennom 
uttrykkelig regulering i vilkårene. 
 

2.2 Plikt til å overholde grenseverdier 
Alle grenseverdier skal overholdes innenfor de fastsatte midlingstider. Variasjoner i utslippene 
innenfor de fastsatte midlingstidene skal ikke avvike fra hva som er vanlig for den aktuelle type 
virksomhet i en slik grad at det kan føre til økt skade eller ulempe for miljøet.  
 



Tillatelse nr.2019.0524.T  Side 6 av 18 
Tillatelse gitt: 22.08.2019 | Sist endret: 05.03.2021 
 

 

2.3 Plikt til å redusere forurensning så langt som mulig 
All forurensning fra virksomheten, herunder utslipp til luft og vann, samt støy og avfall, er isolert 
sett uønsket. Selv om utslippene holdes innenfor fastsatte utslippsgrenser, plikter virksomheten å 
redusere sine utslipp, så langt dette er mulig uten urimelige kostnader.  
 

2.4 Utskifting av utstyr og endring av utslippspunkt 
Ved utskifting av utstyr må det nye utstyret tilfredsstille prinsippet om bruk av beste tilgjengelige 
teknikker med sikte på å motvirke forurensende utslipp og annen negativ innvirkning på miljøet 
(BAT-prinsippet), jf. pkt. 2.3.  
 
Dersom det skal foretas utskifting av utstyr der det er mulig å oppnå utslippsreduksjoner av 
betydning, skal virksomheten gi melding til forurensningsmyndigheten om dette i god tid før det tas 
beslutning om valg av utstyr.  
   
Hvis virksomheten ønsker å endre utslippspunkter som er fastlagt i tillatelsens vilkår i kapittel 4, 5 
og 6, må den søke om tillatelse til dette.  
 

2.5 Tiltaksplikt ved økt forurensningsfare 
Dersom det oppstår fare for økt forurensning, plikter virksomheten så langt det er mulig uten 
urimelige kostnader å iverksette de tiltak som er nødvendige for å eliminere eller redusere den økte 
forurensningsfaren, herunder om nødvendig å redusere eller innstille driften.  
 
Virksomheten skal så snart som mulig informere forurensningsmyndigheten om forhold som kan føre 
til vesentlig økt forurensning eller forurensningsfare. Akutt forurensning skal varsles iht. pkt. 12.4. 
 

2.6 Internkontroll 
Virksomheten plikter å etablere internkontroll for sin virksomhet i henhold til gjeldende forskrift om 
dette2. Internkontrollen skal blant annet sikre og dokumentere at virksomheten overholder krav i 
denne tillatelsen, forurensningsloven, produktkontrolloven og relevante forskrifter til disse lovene. 
Virksomheten plikter å holde internkontrollen oppdatert.  
 
Virksomheten plikter til enhver tid å ha oversikt over alle forhold som kan medføre forurensning og 
kunne redegjøre for risikoforhold, samt planlegging og gjennomføring av relevante tiltak. 
Internkontrollen skal ta utgangspunkt i stedlige forhold og utfordringer. 
 
Plikt til å gjennomføre risikoanalyse med hensyn til akutt forurensning følger av punkt 12.1. 
 
 

2.6.1 Miljørisikovurdering 
Virksomheten skal vurdere om aktivitetene ved virksomheten kan medføre fare for forurensning av 
det ytre miljø, jamfør internkontrollforskriften § 5, andre ledd punkt 6, og vurdere resultatene opp 
mot akseptabel miljørisiko. Risikovurderingen skal være dokumentert, og skal omfatte alle forhold 
ved virksomheten som kan medføre forurensning av vann, grunn og luft. Risikovurderingen skal 
gjelde både for normal drift ved anlegget og akutt forurensning, inkludert utslipp av slokkevann ved 
en eventuell brann. Risikovurderingen skal gjennomgås og evalueres ved endringer i driften og 

 
 
2 Forskrift om systematisk helse-, miljø- og sikkerhetsarbeid i virksomheter (internkontrollforskriften) av 06.12.1996 nr. 1127 
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minimum en gang per år. Eventuelle behov for risikoreduserende tiltak skal følges opp gjennom en 
dokumentert tiltaksplan hvor tidsfrister og ansvarlige for gjennomføringen er beskrevet. 
 
Miljørisikovurderingen skal ta utgangspunkt i de naturmiljøressurser som kan bli berørt av 
forurensing fra anlegget inkludert akutt forurensning fra anlegget, og inkludere en vurdering av de 
helse- og miljømessige konsekvenser slik forurensning kan medføre. 
 
Med utgangspunkt i risikovurderingen skal virksomheten om nødvendig iverksette risikoreduserende 
tiltak. Både sannsynlighetsreduserende og konsekvensreduserende tiltak skal vurderes. 
Virksomheten skal ha en oppdatert oversikt over de forebyggende tiltakene. 
 

2.6.2 Driftsrutiner 
Det skal etableres rutiner for drift, vedlikehold, kontroll og overvåking som sikrer at vilkårene satt i 
denne tillatelsen og annet relevant regelverk knyttet til ytre miljø overholdes. Rutinene skal 
dokumenteres og det skal blant annet fremgå hvem som er ansvarlig for at disse følges. 
 

2.6.3 Avvikshåndtering 
Avvik er brudd på forurensingsregelverket og denne tillatelsen, og skal håndteres i samsvar med 
bestemmelsene i internkontrollforskriften § 5 andre ledd punkt 7. Dette inkluderer undersøkelse av 
årsakene til at avvikene har skjedd, vurdering og iverksetting av strakstiltak for å rette avvikene, 
samt forebyggende tiltak for å hindre at liknende avvik skal skje på nytt. Alle brudd på denne 
tillatelsen skal håndteres som avvik. Avvikshåndteringen skal dokumenteres skriftlig. 
 
Virksomheten skal ha et system (loggføring) for registering av innkomne klager fra naboer o.l. 
Klagene skal vurderes mot driften ved anlegget og det skal gis en beskrivelse av eventuelle tiltak 
som iverksettes. 
 

2.6.4 Kompetanse 
Det personell som håndterer avfall og sjåfører som leverer og henter avfall på anlegget skal inneha 
og opprettholde nødvendig kunnskap om rutiner knyttet til luktreduserende og støyreduserende 
tiltak. Dette skal kunne dokumenteres skriftlig. 
 
Virksomheten skal råde over tilstrekkelig kompetanse til å vurdere miljørisiko for sin virksomhet.   
 

2.6.5 Plikt til forebyggende vedlikehold 
For å holde de ordinære utslipp på et lavest mulig nivå og for å unngå utilsiktede utslipp skal 
virksomheten sørge for forebyggende vedlikehold av utstyr som kan ha utslippsmessig betydning. 
System og rutiner for vedlikehold av slikt utstyr skal være dokumentert, jf. internkontrollforskriften 
§ 5 pkt. 7. 

3 Mottak og håndtering av avfall 

3.1 Mottakskontroll og dokumentasjon 
Alt avfall som mottas og håndteres ved anlegget skal vektregistreres. Virksomheten plikter å ha et 
system for registrering og kvalitetssikring av alt avfallet som mottas. Registrering av avfallsmengder 
skal foregå på en slik måte at kravene til rapportering kan overholdes (jf. vilkår 11.3 om 
rapportering). 
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Virksomheten skal utarbeide rutiner for mottakskontroll for å hindre at avfall som ikke omfattes av 
denne tillatelsen kommer inn på anlegget. Dersom det oppdages avfall som ikke tillates mottatt skal 
det sorteres ut før det innen kort tid leveres videre til godkjent mottaks- eller behandlingsanlegg. 
Har avfallet et utlekkingspotensiale til luft, grunn eller vann skal lagring av avfallet være så 
omfattende som nødvendig for å unngå forurensning og straks videreleveres til godkjent mottaks- 
eller behandlilngsanlegg. Ovennevnte hendelser skal registreres som avvik, jamfør vilkår 2.6.3. 
 

3.2 Krav til håndtering av avfall 

3.2.1 Omlasting og lagring av avfall 
Omlasting og lagring av avfall skal skje innendørs i omlastingshallen. Avfallsfraksjonenene skal 
holdes adskilt. All håndtering av avfall skal skje på tette ugjennomtrengelige dekker. 
 

3.2.2 Gjenvinning av avfall 
All håndtering av avfall skal tilrettelegges for høyest mulig sorteringsgrad, slik at avfallet kan 
materialgjenvinnes og evt. energigjenvinnes, jf. avfallspyramiden. Det skal være rutiner som sikrer 
at sortert avfall ikke blandes. 
 

3.2.3 Sluttdisponering av avfall 
Alle typer avfall skal leveres til godkjente mottakere for den enkelte avfallstype. Leveringssted skal 
dokumenteres. Farlig avfall som eventuelt oppstår i virksomheten skal leveres til den som etter 
avfallsforskriften § 11-6 og § 11-7 har tillatelse til å håndtere avfallet. 
 

3.2.4 RfD IKS som produsent av eget farlig avfall 
Når farlig avfall oppstår i virksomheten skal det håndteres i henhold til avfallsforskriften kapittel 11 
om farlig avfall. 
 
Søl fra olje og kjemikalier skal fjernes med absorberende midler og håndteres som farlig avfall. 
 
Slam fra oljeutskiller skal håndteres som farlig avfall. 
 
All deklarering skal skje på www.avfallsdeklarering.no.  

4 Utslipp til vann 

4.1 Rent overvann 
Virksomheten skal så langt det er mulig avskjære rent overvann fra anleggsområdet.  
 

4.2 Overvann som kan inneholde forurensinger 
Vann som har vært i kontakt med avfall skal betraktes som forurenset. Alt forurenset overvann skal 
samles opp og gjennomgå tilfredsstillende rensing før påslipp på kommunalt nett. Dette for å 
redusere utslipp av tungmetaller og andre stoffer med farlige egenskaper til omgivelsene, jf. 
prioriterte stoffer vedlegg 1.Det skal tas høyde for økte nedbørsmengder i fremtiden. 
 

4.3 Oljeholdig avløpsvann og vaskevann 
Alt avløpsvann fra oljeutskiller og slamavskiller (renseenhet) skal føres inn på offentlig avløpsnett.  
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Virksomheten skal til enhver tid ha en gyldig tillatelse fra Øvre Eiker kommune for et slikt påslipp. 
Se forurensingsforskriften § 15A, Påslipp. Kommunen kan fastsette krav til virksomheten i forhold til 
påslipp til kommunalt nett. 
 
Oljeutskiller skal fungere, driftes og vedlikeholdes i henhold til forurensningsforskriften kapittel 15 
om krav til utslipp av oljeholdig avløpsvann eller andre krav fra Statsforvalteren og Øvre Eiker 
kommune. Virksomheten må kunne dokumentere at oljeutskilleren er dimensjonert riktig og har 
tilstrekkelig kapasitet. 
 
Renseenhet for påslipp til kommunalt spillvannsnett skal driftes og vedlikeholdes i henhold til krav i 
denne tillatelsen og fra Øvre Eiker kommune. Virksomheten må kunne dokumentere at 
renseenheten er dimensjonert riktig og har tilstrekkelig kapasitet.  
 
Det skal foreligge dokumenterte rutiner for jevnlig inspeksjon og tømming av: 

- oljeutskiller, 
- kummer og  
- eventuelle rense- og behandlingsmåter (slamavskiller) 

jamfør vilkår 2.6.2 om driftsrutiner.  
 

4.3.1 Utslippsbegrensninger for oljeholdig avløpsvann og vaskevann 
Avløpsvannet fra oljeutskiller og slamavskiller (renseenhet) skal overholde følgende grenseverdier: 
 
Tabell 2: Grenseverdier for påslipp av avløpsvann fra oljeutskiller og slamavskiller (renseenhet) til 
kommunalt spillvannsnett med krav om målinger, jf. punkt 11.1(kap om utslippskontroll.) 
 
Utslippsparameter Grenseverdi 
Temperatur  < 45 °C 
pH 5,5 – 8,5 
Fett < 50 mg/l 
Bly (Pb) < 0,05 mg/l 
Kadmium (Cd) < 0,005 mg/l 
Krom (Cr) < 0,05 mg/l 
Kvikksølv (Hg) < 0,002 mg/l 
Nikkel (Ni) < 0,05 mg/l 
Kobber (Cu) < 0,2 mg/l 
Sink (Zn) < 0,5 mg/l 
Nitrifikasjonshemming < 50 % 
Organisk stoff, KOF < 600 mg/l 
Organisk stoff, BOF5 < 300 mg/l 
Suspendert stoff (sedimenterbart materiale) < 400 mg/l 
Klorid (cl-) < 1000 mg/l 
Sulfat (SO4 2-) < 500 mg/l 
Totalt fosfor (Tot P) < 10 mg/l 
Totalt nitrogen (tot N) < 60 mg/l 
Olje (C5-C40) < 10 mg/l 

 
 
Rengjøring av dekke, gulv og annet utstyr skal i størst mulig grad gjennomføres med tørre metoder. 
 

4.3.2 Sanitært avløpsvann 
Sanitært avløpsvann skal håndteres i samsvar med krav fra kommunen. Kommunen er myndighet for 
regulering av sanitæravløpsvannet fra virksomheten.   
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4.3.3 Oversikt over ledingsnett 
Virksomheten må ha dokumentert oversikt over ledningsnett, kummer, tanker, oljeutskillere, 
renseenheter, evt utslipp- og prøvetakingspunkt og lignende. 

5 Støy 
Virksomhetens bidrag til utendørs støy ved omkringliggende boliger, sykehus, pleieinstitusjoner, 
fritidsboliger, utdanningsinstitusjoner og barnehager skal ikke overskride følgende grenser, målt 
eller beregnet som innfallende lydtrykknivå ved mest støyutsatte fasade: 
 
Tabell 3: Støygrenser 
Mandag-
fredag 

Kveld 
mandag-
fredag 

Lørdag Søn-/ 
helligdag 

Natt Natt 

 
55 Lden 
 

 
50 Levning 

 
50 Lden 

 
45 Lden 

 
45 Lnight 

 
60 LAFmax 

 
Lden er definert som døgnmiddel. Med impulsstøy eller renotonelyd er grensen 5dBA levere. Den strengeste grenseverdien 
legges til grunn når impulsslyd opptrer med i gjennomsnitt mer enn 10 hendelser pr. time. Med impulsstøy menes 
kortvarige, støtvise lydtrykk med varighet på under 1 sekund og der impulslyden er av typen «highly impulsive sound» som 
definert i Retningslinje for behandling av støy i arealplanlegging (T-1442/2016) kapittel 6.  
Levning er A-veiet ekvivalent støynivå for 4-timers kveldsperiode fra kl.19-23. 
Lnight er A-veiet ekvivalent støynivå for 8-timers nattperiode fra kl.23-07. 
LAFmax er A-veiet gjennomsnitt for de 5-10 høyest forekommende stønivåene LAF (A-veid støynivå med Fast respons) fra 
virksomheten i nattperioden kl.23-07. 

 
Alle støygrenser skal overholdes innenfor alle driftsdøgn.  
 
Støygrensene gjelder all støy fra virksomhetens virksomhet, inkludert intern transport på 
bedriftsområdet samt lossing/lasting av råvarer og produkter. Støy fra midlertidig bygg- og 
anleggsvirksomhet og fra persontransport av ansatte til og fra bedriftsområdet er likevel ikke 
omfattet av grensene.  
 
Støygrensene gjelder ikke for bebyggelse av forannevnte type som er etablert etter at støygrensene 
trådte i kraft. 
 
Statsforvalteren kan pålegge virksomheten å gjennomføre støymålinger og eller støyvurderinger. 
Støykravene kan skjerpes eller spesifiseres dersom forholdene tilsier det. 

6 Utslipp til luft 

6.1 Lukt 
 

6.1.1 Punktutslipp 
Virksomheten skal drives slik at luktulemper i omgivelsene begrenses mest mulig. 
 
Luktemisjon ved omkringliggende boliger, sykehus, pleieinstitusjoner, fritidsboliger, 
utdanningsinstitusjoner og barnehager skal ikke overstige 1 ouE/m3 (konsentrasjonen), angitt som 
maksimal månedlig 99 prosent timefraktil (frekvens og midling).  
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Luktgrensene gjelder ikke for ny bebyggelse av forannevnte type som blir etablert på steder der 
luktbidraget fra bedriften overskrider eller forventes å kunne overskride fastsatte grenser i 
tillatelsen.  
 

6.1.2 Diffuse utslipp 
Frekvensen av gjenkjennbar plagsom lukt ved omkringliggende boliger, sykehus, pleieinstitusjoner, 
fritidsboliger, utdanningsinstitusjoner og barnehager skal ikke overstige 1 prosent av timene i en 
måned. Det vil si 7 lukttimer. 
 
Virksomheten skal årlig sende forurensningsmyndigheten en rapport om luktklager og en vurdering 
av antall lukthendelser ved bedriften det siste året, jf. tillatelsens punkt 11.3. Det skal gis en 
beskrivelse av årsaken til de enkelte luktklagene og/eller lukthendelsene, og eventuelle tiltak som 
er gjennomført for å begrense og/eller stanse utslippet.  
 
Luktgrensene gjelder ikke for ny bebyggelse av forannevnte type som blir etablert på steder der 
luktbidraget fra bedriften overskrider eller forventes å kunne overskride fastsatte grenser i 
tillatelsen. 
 

6.1.3 Utslippsreduserende tiltak 
Virksomheten plikter å etablere tilstrekkelig ventilasjon, slik at kravene til luktemisjon og 
frekvensen av gjenkjennbar plagsom lukt blir tilfredsstilt. 
 
Håndtering av avfallet på anlegget skal i størst mulig grad foregå slik at luktulemper ikke oppstår. 
Diffuse utslipp fra porter mm. skal reduseres i størst mulig grad. Virksomheten plikter å ha best 
mulig drift av anlegget. Dette omfatter blant annet tilstrekkelige renholdsrutiner på anlegget samt 
tilstrekkelig serviceintervall for å redusere risikoen for havari av det tekniske utstyret. 
 
Virksomheten skal sørge for at personell har relevant kompetanse om faktorer som påvirker 
luktforholdene ved anlegget, jf. punkt 2.6.4. 
 
Ved eventuelle luktutslipp eller klager skal virksomheten redusere sine luktutslipp i tråd med gitte 
anbefalinger i Miljødirektoratets veileder TA 3019/2013 Regulering av luktutslipp i tillatelser etter 
forurensningsloven. 
 

6.1.4 Krav til utslippspunkter 
Ventilasjonsluften fra anlegget tillates sluppet ut via høyt ventilasjonsavkast (pipe). Høyde på pipa 
skal være minimum 30 meter. 
 

6.1.5 Luktrisikovurdering  
Det skal gjennomføres en luktrisikovurdering i tråd med anbefalingene i vedlegg 3 i 
Miljødirektoratets veileder TA 3019/2013 Regulering av luktutslipp i tillatelser etter 
forurensningsloven. Luktrisikovurderingen skal kartlegge luktgenereringen, spredningsforholdene og 
beregne/ vurdere sannsynligheten for luktbelastning i omgivelsene, både ved normal drift og i 
situasjoner med betydelig avvik fra normal drift. 
 
Ved modifikasjoner og endrede produksjonsforhold skal luktrisikovurderingen oppdateres. 
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6.1.6 Forebyggende tiltak og driftsplan  
På bakgrunn av luktrisikovurderingen skal virksomheten iverksette luktrisikoreduserende tiltak. 
Virksomheten skal ha en driftsplan som sikrer at luktulemper ved virksomheten begrenses. Planen 
skal være i tråd med anbefalingene gitt i vedlegg 4 i Miljødirektoratets veileder TA 3019/2013 
Regulering av luktutslipp i tillatelser etter forurensningsloven. Ved modifikasjoner og endrede 
produksjonsforhold skal driftsplanen oppdateres. 
 
Virksomheten skal daglig føre en driftslogg, slik at det kan dokumenteres at driftsplanen er fulgt. 
 

6.1.7 Lukthåndteringsplan, kommunikasjonsplan og klageregistrering 
Virksomheten skal ha en lukthåndteringsplan og en kommunikasjonsplan som er i tråd med 
anbefalingene gitt i Miljødirektoratets veileder TA 3019/2013 Regulering av luktutslipp i tillatelser 
etter forurensningsloven.  
 
Virksomheten skal informere forurensningsmyndigheten og naboer når det planlegges aktivitet 
som midlertidig kan medføre økt luktbelastning. Det samme gjelder dersom svikt i utstyr el.l. kan 
medføre økte luktplager.   
 
Virksomheten skal ha et system for registrering av innkommende luktklager som skal knyttes til sted 
og tid. Det skal gjøres en vurdering av klagen opp mot driftsplanen og andre relevante forhold, og 
eventuelle gjennomførte tiltak skal beskrives. Denne informasjonen skal gjøres tilgjengelig for 
naboene og rapporteres til forurensningsmyndigheten iht. punkt 11.3. 

7 Andre nærmiljøulemper 

7.1 Støv 
Virksomheten skal gjennomføre effektive tiltak for å unngå spredning av støv til omgivelsene. 
Eventuelle klager på støv skal loggføres sammen med en beskrivelse av hvilke tiltak som er iverksatt 
for å avbøte på plagen. Om nødvendig må støvreduserende tiltak iverksettes straks.  

7.2 Forsøpling 
Nærmiljø rundt avfallsanlegget skal ikke forsøples. Avfall som likevel er spredd til omgivelsene skal 
fjernes. Opprydding av skjemmende avfall på anleggsområdet og i nærmiljøet skal skje fortløpende. 

7.3 Fugl og skadedyr 
Om nødvendig skal det iverksettes tiltak som hindrer at fugl og skadedyr tiltrekkes av avfallet. 

8 Grunnforurensning 
Virksomheten skal ikke medføre utslipp til grunn eller grunnvann som kan medføre skader eller 
ulemper for miljøet.  
 
Virksomheten plikter å gjennomføre forebyggende tiltak som skal hindre utslipp til grunn og 
grunnvann. 
 
Virksomheten plikter videre å gjennomføre tiltak som er egnet til å begrense miljøvirkningene av et 
eventuelt utslipp til grunn og grunnvann. Utstyr og tiltak som skal forhindre utslipp til grunn og 
grunnvann eller hindre at eventuelle utslipp medfører skade eller ulempe for miljøet, skal 
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overvåkes og vedlikeholdes regelmessig. Plikten etter dette avsnittet gjelder tiltak som står i et 
rimelig forhold til de skader og ulemper som skal unngås. 
 
Virksomheten skal holde løpende oversikt over eventuell eksisterende forurenset grunn på 
bedriftsområdet, herunder faren for spredning, samt vurdere behovet for undersøkelser og tiltak. Er 
det grunn til å anta at undersøkelser eller andre tiltak vil være nødvendig, skal 
forurensningsmyndigheten varsles om dette. 
 
Terrenginngrep som kan medføre fare for at forurensning i grunnen sprer seg, må ha godkjent 
tiltaksplan etter forurensningsforskriften kapittel 23, eventuelt tillatelse etter forurensningsloven. 

9 Kjemikalier  
Med kjemikalier menes her kjemiske stoffer og stoffblandinger som brukes i virksomheten, både som 
råstoff i prosess og som hjelpekjemikalier, for eksempel begroingshindrende midler, vaskemidler, 
hydraulikkvæsker, brannbekjempningsmidler.  
 
For kjemikalier som benyttes på en slik måte at det kan medføre fare for forurensning, skal 
virksomheten dokumentere at den har foretatt en vurdering av kjemikalienes helse- og 
miljøegenskaper på bakgrunn av testing eller annen relevant dokumentasjon, jf. også punkt 2.6 om 
internkontroll.  
 
Virksomheten plikter å etablere et dokumentert system for substitusjon av kjemikalier. Det skal 
foretas en løpende vurdering av faren for skadelige effekter på helse og miljø forårsaket av de 
kjemikalier som benyttes, og av om alternativer finnes. Skadelige effekter knyttet til produksjon, 
bruk og endelig disponering av produktet, skal vurderes. Der bedre alternativer finnes, plikter 
virksomheten å benytte disse så langt dette kan skje uten urimelig kostnad eller ulempe.4 

10 Energistyringssystem 
Virksomheten skal ha et system for kontinuerlig vurdering av tiltak som kan iverksettes for å oppnå 
mest mulig energieffektiv produksjon på anlegget, og tiltak for å redusere utslipp av klimagasser 
som bidrar til oppvarming av klimasystemet. Systemet for energiledelse skal inngå i virksomhetens 
internkontroll, jf. vilkår 2.6. 

11 Utslippskontroll og rapportering til Statsforvalteren 

11.1 Måleprogram og overvåking 
Virksomheten skal holde oversikt over samtlige utslipp fra anlegget, herunder utslipp til vann, støy 
og lukt. Det skal etableres et system for å vurdere hva som er relevante utslipp og gjennomføre 
målinger, jamfør vilkår 2.6.1 om miljørisikovurdering.  
 
Målinger skal utføres slik at de blir representative for bedriftens faktiske utslipp og skal som et 
minimum omfatte: 
 

• Komponenter som er uttrykkelig regulert gjennom grenseverdier i tillatelsen eller forskrifter 

 
 
3 Jf. forurensningsforskriftens kapittel 2 om opprydning i forurenset grunn ved bygge- og gravearbeider 
4 Jf. lov om kontroll med produkter og forbrukertjenester (produktkontrolloven) av 11.06.1976 nr. 79 § 3a om substitusjonsplikt 
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• Virksomheten må dokumentere at den overholder grenseverdier  
• Andre relevante komponenter som følger av bedriftens virksomhet og som det ikke er satt 

spesifikke grenser for 
 
Måleprogrammet skal inngå i virksomhetens internkontroll og minst inneholde en tydelig 
fremgangsmåte på hvordan kravene skal følges opp. Programmet bør inneholde prøvetype, 
prøvetakingsfrekvens, planlagt tidspunkt for prøvetaking, parametere som skal måles, skriftlig 
rutiner for lagring og innsending av prøver, ansvarlig person for prøveuttak / innsending av prøver 
o.l. 
 
Utarbeidelse av måleprogram skal utføres av kvalifisert uavhengig konsulent eller av personell med 
dokumentert kompetanse. 
 
Formålet med målingene er å dokumentere at gitte krav overholdes.  
 

11.2 Kvalitetssikring av målingene 
Virksomheten er ansvarlig for at metoder og utførelse er forsvarlig kvalitetssikret blant annet ved å: 
 

• Bruke akkrediterte tjenester for prøvetaking og analyse. Prøvetaking og innsending av 
prøver til akkreditert laboratorium utført av virksomhetens egne ansatte kan bare skje etter 
opplæring og skriftlig avtale med akkreditert tjenesteyter. 

• Utføre målingene etter Norsk Standard. Dersom det ikke finnes, kan internasjonal standard 
benyttes. Statsforvalteren kan akseptere at en annen metode dersom særlige hensyn tilsier 
det. 

• Jevnlig verifisere egne målinger med tredjepartskontroll.  
 

Basert på prøveresultater kan Statsforvalteren vurdere om det er nødvendig å sette ytterligere 
rense- og utslippskrav. 
 
Statsforvalteren kan for virksomhetens regning kreve ytterligere utførte utslippsmålinger. 
 
Resultatene av målinger med vurderinger skal rapporteres til Statsforvalteren ved årsrapportering, 
se punkt 11.3.  
 

11.3 Rapportering til Statsforvalteren 
 
Virksomheten skal innen 1. mars hvert år sende skriftlig årsrapport til Statsforvalteren for siste 
kalenderår. Rapporten skal foreligge i den form som Statsforvalteren til enhver tid har fastsatt i en 
rapporteringsmal.   
 
Virksomheten skal som en del av årsrapporteringen gjøre rede for mengder og typer farlig avfall og 
ordinært avfall som er: 

• mottatt (alle avfallstyper skal oppgis med avfallskoder5) 
• behandlet  
• sendt videre og til hvilken mottaker 
• lagret på virksomhetens område ved årets slutt (31.12). 
• alle avfallstyper skal oppgis med avfallsstoffnummer og EAL-koder 

 

 
 
5 Avfallskodene er angitt i NS 9431 Klassifisering av avfall eller senere standarder 
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Årlig rapportering om lukt: 
Virksomheten skal årlig rapportere til Statsforvalteren om lukt. Rapporten skal omfatte tema 
beskrevet under, og sendes som vedlegg til årsrapporten. 

• Virksomheten skal sammen med den årlige egenkontrollrapporteringen sende 
forurensningsmyndigheten en rapport om antall luktklager og antall lukthendelser ved 
virksomheten det siste året. Det skal redegjøres for årsaken til de enkelte lukthendelsene 
og/eller luktklagene, og eventuelle tiltak som er gjennomført for å begrense eller stanse 
utslippet.  

 
 
Videre skal virksomheten beskrive: 

• eventuelle avvik fra tillatelsen 
• tiltak som er planlagt eller utført for å redusere forurensningen til det ytre miljø  
• eventuelle endringer i den årlige miljørisikovurdering 
• rapport fra årlig beredskapsøvelse akutt forurensning 
• resultater fra utslippsmålinger 

 
 
Rapporten skal altså inneholde en vurdering av eventuelle måleresultater og behov for tiltak som 
reduserer utslipp til det ytre miljø. Ved endringer i drift skal revidert risikovurdering for ytre miljø 
rapporteres, jf. vilkår 2.6.1. 
 
Rapporteringsmalene ligger på https://www.statsforvalteren.no/oslo-og-viken/ under ”skjema og 
tjenester”. Årsrapportene skal sendes inn til sfovpost@statsforvalteren.no. 

12 Forebyggende og beredskapsmessige tiltak mot akutt forurensning 

12.1 Miljørisikoanalyse 
Virksomheten skal gjennomføre en miljørisikoanalyse av sin virksomhet, jf. tillatelsens punkt 2.6.1. 
Virksomheten skal vurdere resultatene i forhold til akseptabel miljørisiko. Potensielle kilder til akutt 
forurensning av vann, grunn og luft skal kartlegges. Miljørisikoanalysen skal dokumenteres og skal 
omfatte alle forhold ved virksomheten som kan medføre akutt forurensning med fare for helse- 
og/eller miljøskader inne på virksomhetens område eller utenfor. Ved modifikasjoner og endrede 
produksjonsforhold skal miljørisikoanalysen oppdateres.  
 
Virksomheten skal ha oversikt over de miljøressurser som kan bli berørt av akutt forurensning og de 
helse- og miljømessige konsekvenser slik forurensning kan medføre.  
 

12.2 Forebyggende tiltak 
På basis av miljørisikoanalysen skal virksomheten iverksette risikoreduserende tiltak. Både 
sannsynlighetsreduserende og konsekvensreduserende tiltak skal vurderes. Virksomheten skal ha en 
oppdatert oversikt over de forebyggende tiltakene.  
 

12.3 Etablering av beredskap 
Virksomheten skal, på bakgrunn av miljørisikoanalysen og de iverksatte risikoreduserende tiltakene, 
om nødvendig, etablere og vedlikeholde en beredskap mot akutt forurensning. Beredskapen skal 
være tilpasset den miljørisikoen som virksomheten til enhver tid representerer. Beredskapen mot 
akutt forurensning skal øves minimum en gang pr. år. 
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Virksomheten skal sørge for nødvendig beredskap for å hindre, oppdage og stanse akutt forurensning 
fra de anlegg og installasjoner som tillatelsen omfatter. Beredskapen skal også omfatte brann. Det 
skal til enhver tid foreligge en oppdatert beredskapsplan. Beredskapsplanen skal utarbeides på 
bakgrunn av en risikovurdering av virksomhetens anlegg og aktiviteter.  
 
Beredskapsplikten omfatter også utstyr for å fjerne eller begrense virkning av forurensning og 
omfanget av skader og ulemper som kan oppstå. Beredskapen skal stå i et rimelig forhold til 
sannsynligheten for at forurensning / brann /mm. kan inntreffe. 
 
Beredskap mot akutt forurensning skal øves. Rapport fra øvelser skal oppbevares og kunne 
forelegges Statsforvalteren på forespørsel. 
 

12.4 Varsling av akutt forurensning 
Akutt forurensning eller fare for akutt forurensning skal varsles i henhold til gjeldende forskrift6. 
Virksomheten skal også så snart som mulig underrette forurensningsmyndigheten i slike tilfeller.  

13 Utskifting av utstyr 
Dersom det skal foretas utskifting av utstyr i virksomheten som gjør det teknisk mulig å motvirke 
forurensinger på en vesentlig bedre måte enn da tillatelsen ble gitt, skal Statsforvalteren på 
forhånd gis melding om dette. 
 
All utskifting av utstyr skal baseres på at de beste tilgjengelige teknikker med sikte på å motvirke 
forurensinger benyttes. 

14 Eierskifte, omdanning, skifte av driftsansvarlig m.v. 
Hvis virksomheten overdras til ny eier eller driftsansvarlig endres, skal melding sendes 
Statsforvalteren så snart som mulig og senest én måned etter eierskiftet. 

15 Nedleggelse 
Dersom virksomheten nedlegges eller stanses skal den ansvarlige gjøre det som enhver tid er 
nødvendig for å motvirke forurensning eller fare for sådan. Bedriften plikter samtidig å gi 
Statsforvalteren melding om all stans eller nedleggelse. Bedriften skal også gi Statsforvalteren 
melding dersom virksomheten ønskes startet på nytt igjen etter en stans. Ved nedleggelse av en 
virksomhet skal den ansvarlige sørge for at driftsstedet settes i miljømessig tilfredsstillende stand 
igjen, herunder også eventuell opprydding av forurenset grunn. 

16 Tilsyn  
Virksomheten plikter å la representanter for forurensningsmyndigheten eller de som denne 
bemyndiger, føre tilsyn med anlegget til enhver tid.  
 

 
 
6 Forskrift om varsling av akutt forurensning eller fare for akutt forurensning av 09.07.1992, nr. 1269 
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Vedlegg 1  
 
 

Liste over prioriterte miljøgifter, jf. punkt 2.1.  
Utslipp av disse komponenter er bare omfattet av tillatelsen dersom dette framgår uttrykkelig av 
vilkårene i pkt. 3 flg.  
 
Metaller og metallforbindelser: 

 Forkortelser 
Arsen og arsenforbindelser As og As-forbindelser 
Bly og blyforbindelser Pb og Pb-forbindelser 
Kadmium og kadmiumforbindelser Cd og Cd-forbindelser 
Krom og kromforbindelser  Cr og Cr-forbindelser 
Kvikksølv og kvikksølvforbindelser Hg og Hg-forbindelser 

 
Organiske forbindelser: 

  
Bromerte flammehemmere  Vanlige forkortelser 
Penta-bromdifenyleter (difenyleter, pentabromderivat)  Penta-BDE 

Okta-bromdifenyleter (defenyleter, oktabromderivat) Okta-BDE, octa-BDE 
Deka-bromdifenyleter (bis(pentabromfenyl)eter) Deka-BDE, deca-BDE 
Heksabromcyclododekan HBCDD 
Tetrabrombisfenol A (2.2`,6,6`-tetrabromo-4,4`isopropyliden difenol) TBBPA 
  
Klorerte organiske forbindelser  
Dekloran pluss (syn og anti isomere former) 
1,2-Dikloretan 

DP (syn-DP, anti DP) 
EDC 

Klorerte dioksiner og furaner Dioksiner, PCDD/PCDF 
Heksaklorbenzen HCB 
Kortkjedete klorparafiner C10 - C13 (kloralkaner C10 - C13)  SCCP   
Mellomkjedete klorparafiner C14 - C17 (kloralkaner C14 - C17) MCCP  
Klorerte alkylbenzener KAB 
Pentaklorfenol PCF, PCP 
Polyklorerte bifenyler PCB 
Triklorbenzen TCB 
Tetrakloreten PER 
Trikloreten TRI 
Triklosan  (2,4,4'-Triklor-2'-hydroksydifenyleter) TCS 
Tris(2-kloretyl)fosfat TCEP 
 
Enkelte tensider 

 

Ditalg-dimetylammoniumklorid DTDMAC 
Dimetyldioktadekylammoniumklorid 
Di(hydrogenert talg)dimetylammoniumklorid 

DSDMAC 
DHTMAC 

 
Nitromuskforbindelser 

 

Muskxylen  
  
Alkylfenoler og alkylfenoletoksylater  
Nonylfenol og nonylfenoletoksilater NF, NP, NFE, NPE 
Oktylfenol og oktylfenoletoksilater OF, OP, OFE, OPE  
4-heptylfenoler (forgrenet og rettkjedet) 4-HPbl 
4-tert-pentylfenol 4-t-PP 
4-tert-butylfenol 4-t-BP 
Dodecylfenol m. isomerer DDP 
2,4,6 tri-tert-butylfenol TTB-fenol 
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Per- og polyfluorerte alkylforbindelser (PFAS)  
Perfluoroktansulfonsyre (PFOS), inkl. salter av PFOS og relaterte 
forbindelser 

PFOS, PFOS-relaterte  
forbindelser 

 
Perfluorheksansulfonsyre (PFHxS), inkl salter av PFHxS og relaterte 
forbindelser 
  
Perfluorobutansulfonsyre (PFBS), inkl. salter av PFBS og relaterte 
forbindelser 
 
Perfluoroktansyre  

 
PFHxS, PFHxS-relaterte 
forbindelser 
 
PFBS, PFBS-relaterte 
forbindelser 
 
PFOA   

 
Langkjedete perfluorerte karboksylsyrer C9-PFCA – C14-PFCA 

 
PFNA, PFDA, PFUnDA, 
PFDoDA, PFTrDA, PFTeDA  

  
Tinnorganiske forbindelser  
Tributyltinnforbindelser TBT 
Trifenyltinnforbindelser 
Dibutyltinnforbindelser 
Dioktyltinnforbindelser 

TFT, TPT 
DBT 
DOT 

  
Polysykliske aromatiske hydrokarboner PAH 
  
Ftalater  
Dietylheksylftalat (bis(2-etylheksyl)ftalat)  DEHP 
Benzylbutylftalat BBP 
Dibutylftalat DBP 
Diisobutylftalat DIBP 
 
Bisfenol A 

 
BPA 

  
Siloksaner  
Dodekamethylsykloheksasiloksan                                   
Dekametylsyklopentasiloksan 

D6 
D5 

Oktametylsyklotetrasiloksan D4 
 

Benzotriazolbaserte UV-filtre  
2-Benzotriazol-2-yl-4,6-di-tert-butylphenol                                UV-320                                                                                                  
2,4-di-tert-butyl-6-(5-chlorobenzotriazol-2-yl)phenol                  UV-327 
2-(2H-benzotriazol-2-yl)-4,6-ditertpentylphenol                          UV-328 
2-(2H-Benzotriazol-2-yl)-4-(tert-butyl)-6-(sec-butyl)phenol          UV-350 

 
 


